令和４年９月吉日

各県ソフトテニス連盟会長　様

九州ソフトテニス連盟

会　長　寺園　圀順
　　　　（公印省略）

宮崎県ソフトテニス連盟

会　長　寺園　圀順
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）
第２７回九州小学生ソフトテニス選手権大会の開催について(ご依頼)
拝啓　初秋の候、貴職にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび、標記大会を別紙要項のとおり宮崎市において開催いたしますので、貴所属選手及び指導者の参加につきまして、ご配慮くださいますよう、お願い申し上げます。
敬　具

第２７回九州小学生ソフトテニス選手権大会要項
１．主　　催　　九州ソフトテニス連盟

２．主　　管　　宮崎県ソフトテニス連盟

３．後　　援　　宮崎県・宮崎県教育委員会・（公財）宮崎県スポーツ協会
宮崎市・宮崎市教育委員会
ナガセケンコー（株）・(株)ルーセント

４．協　　賛　　(株)ゴーセン・ヨネックス(株)・ミズノ(株)
５．期　　日　　令和４年１１月１９日(土)～２０日（日）
６．日　　程　　１９日（土）個人戦
　　　　　　　　受付：８時００分　監督会議：８時２０分　試合開始：９時００分
　　　　　　　　２０日（日）団体戦
　　　　　　　　受付：８時００分　監督会議：８時２０分　試合開始：９時００分
７．会　　場　　〒８８９－２１５１　宮崎市熊野１４４３－１２
ひなた宮崎県総合運動公園テニスコート
(砂入り人工芝２４面)
ＴＥＬ　０９８５－５８－６５４３
８．種　　別　　１９日（土）男子ダブルス・女子ダブルス
　　　　　　　　２０日（日）男子団体（各県対抗）・女子団体（各県対抗）
９．参加資格

（１）各県から推薦された小学生で、かつ、保護者の承諾が得られた者であること。
（２）各県とも参加ペア数は、男女８ペア以内とする。
（３）団体戦は各県個人戦に参加するペアで個人戦の申込順序により、１～４番の　　ぺアをＡチーム、５～８番の申込ペアをＢチームとする。

（４）個人戦において、８ペアに満たない場合は、開催県で補充する｡

10．競技方法

（１）令和４年度（公財）日本ソフトテニス連盟ソフトテニスハンドブックにより行う。

（２）団体戦は、男女各１６チームによるトーナメント戦とする。
個人戦は４ペアずつによる予選リーグ、各リーグ１位による決勝トーナメントを行う。
（３）団体戦はすべて５ゲームマッチとする。１回戦のみ勝敗に関係なく、４番手の
対戦を行う。２回戦以降は、２点先取とする。
個人戦は予選リーグ５ゲームマッチ、決勝トーナメント７ゲームマッチで行う。
　　　　　　（４）悪天候等により個人戦が実施できないときは、日曜日に個人戦を行い、団体戦は中止とする。
11．使用球　　使用球は、個人戦では男子　赤エム　女子　ケンコーとする。
　　　　　　　　　　　　　団体戦ではケンコーとする。
12．参加料　　団体戦1チーム　6,000円　　個人戦１ペア　1,500円

　　　　　　　13．申込方法
（1） 　所定の申込用紙に必要事項を記入のうえ、各県支部で取りまと
めて申し込むこと。
（2） 申込書は、種別（団体・個人）ごとに電子メールにてデータで提出すること。
（3） 申し込み先
　　　　〒880-0817
宮崎市江平東町10-2メゾン栄幸302号
  　　　宮崎県ソフトテニス連盟
第２７回九州小学生ソフトテニス選手権大会事務局 宛
TEL:0985-41-5361  FAX:0985-41-5368
E－mail 　 miyazaki@soft-tennis.com
（4） 参加料振込先
宮崎銀行　　霧島町支店
口座番号　普通預金　１２６７７０４
口座名義　宮崎県ソフトテニス連盟
　　　　　　会長　寺園　圀順（テラゾノ　クニユキ）
※大会申込と同時に銀行振込にて納入し、「払込金受領証」のコピー
を参加申込書に添付すること。
（５）　申込締切　　令和４年１０月１６日(日)　必着
14．その他

（1） 参加選手は、会員登録し技術等級制度及び公認審判員制度の有資格者であること。
（2） 団体戦の監督は、公認審判員制度の有資格者とし、１チームにつき１名とする。
（3） 個人戦のベンチ入りコーチは、公認審判員制度の有資格者とし、１ペアにつき１名とする。
（4） 出場選手は、日本ソフトテニス連盟指定のゼッケンを着用すること。
（5） ウェア、シューズ、ラケット等は、日本ソフトテニス連盟が公認したメーカーの製品を使用すること。
（6） 前年度優勝者（個人戦）は、優勝杯を整備し開会式において必ず返還すること。
（7） 出場ペアは、同一のユニフォームを着用することが望ましい。
（8） 入賞者は、必ず閉会式(表彰式)に参加すること。
（9） 新型コロナウィルス感染予防対策のため、試合以外はマスクを着用すること。
（10）　チェックリスト兼保護者承諾書は、１９日（土）の受付時に各県
まとめて提出すること。また、個人戦参加選手名簿を提出すること。
（11）　保護者（応援者）は選手１名につき１名とする。
（12）　監督・コーチ・保護者（応援者）名簿は、１９日（土）・２０日（日）それぞれ各県まとめて受付時に提出すること。
（13）　監督・コーチ・選手の変更については、各県会長印を押印した変更届で行うこと。
（14）　大会当日は、選手・応援者等すべての来場者に検温を行う。
（15）　荒天時の連絡が出来るよう、責任者の連絡先を明記すること。

（16）　当日の練習は、ホームページにて連絡する。
（17）　宿泊・弁当の斡旋は行いませんのでご了承願います。

- １ -